verum est. それは眞なり。

verum est aviditas dives, et pauper pudor. されど貪慾は富み、謙讓は貧し。(Phaedr. II, 1, 12.)

verum est illud, quod vulgo dicitur, mendacem memorem esse oportet. 虚言者は記憶よからざるべからずと、一般に言はるることは、それは眞實なり。(Quint. Inst. IV, 2, 91.)

verum est, quod pro salute fit mendacium. 安全のために虚偽が行はるといふことは眞實なり。(Syr. 992.)

verum est verbum, quod memoratur, ubi amici ibidem sunt opes. 友のゐる處、其處に富ありと言はるる、その言葉は眞實なり。(Plaut. Truc. IV, 4, 32.)

verum haec tantum alias inter caput extulit urbes, quantum lenta solent inter viburna cupressi. まことにこれ(この都市)は、あたかもイトスギがかよわき灌木の間に[聳ゆるを]常とするやうに、そのやうに他の都市の間に聳ゆ。(Verg. Ecl. I, 25.)

verum illud est, vulgo quod dici solet, omnes sibi malle melius esse quam alteri. すべての者は他人によりは自分に都合よくゆくを欲するとの、一般に言はるるを常とすることは眞實なり。(Ter. And. II, 5, 15.)

verum opere in longo fas est oppere somnum. されど長き仕事においては睡眠が襲ひ來るといふことは恕すべきなり。(Hor. A. P. 360.)

verum putas haud aegre, quod valde expetis. 汝が切に求むることを、汝はわけもなく眞實と思ふ。

verum quidem unum est. まことに眞理は一つなり。

verum ubi plura nitent in carmine, non ego paucis offendar maculis. まことに詩歌に輝けるところ甚だ多きときは、その瑕瑾をあげて、私は非難するものにあらず。(v. non ego etc.) (Hor. A. P. 351.)

verus ad finem. 終局に到るまで眞實なる。(Deuchar.)

verus amicus est is qui est tanquam alter idem. あたかも第二の自分なる人が眞の友なり。(Cic.)

verus amicus est tanquam alter idem. 眞の友はあたかも第二の自己の如し。(Cic. Lael. XXI, 80.)

verus amicus nunquam reperitur: est enim is quidem tanquam alter idem. 眞の友人は決して發見せられざるならん、何となれば彼はあたかも第二の自己なればなり。(Cic.)

verus amor nullum novit habere modum. 眞の愛はいかなる制限をも持つを知らず。(Prop. Eleg. III, 6, 30.)

verus et fidelis semper. 常に眞實にして忠誠なる。

vesana cupido, plurima cum tenuit, plura tenere cupit. 狂的の欲求は、それが甚だ多くを所有せしときに、更に多くを得んと欲す。

vesanum tetigisse timent fugiunt-que poetam qui sapiunt. 識者は狂的なる詩人に觸るることを怖れて避く。(Hor. A. P. 455.)

vesica piscis. 魚の膀胱。

vesper. 夕方; 晩課; 晩鐘; 晩禱。

vespere laudari debet amoena dies. 美しき日は夕方に褒めらるべし。(中世)

Vesta. 爐の女神.

vestibulum domus ornamentum est.

玄関は家の飾なり; 第一印象が最も強し.

vestigia. 足跡.

vestigia domini optimum est ster-

cus. 主人の足跡は最上の肥料なり.

vestigia leonis. 獅子の足跡.

vestigia nulla retrorsum. いかなる

足跡も引き返せるものなし; 後へ向ける

足跡なし; 前進あるのみ. (cf. Hor. Ep. I,

1, 74.)

vestigia terrent. 足跡は私を懼れしむ.

(Hor. Ep. I, 1, 74.)

vestigia terrent omnia te adversum

spectantia, nulla retrorsum. すべ

て汝の方へ向き, 何ら引き返さざる足跡

が私を恐れしむ. (Hor. Ep. I, 1, 74.)

vestis virum facit. 衣服は男(人)を作

vestra causa. 汝らのために. する.

vestrae coenae non solum in prae-

sentia, sed etiam postero die ju-

cundae sunt. 汝らの宴會はただに現

在においてのみならず, また翌日にも樂

し. (Thimotheus.)

Vestra Reverendissima Paternitas.

(略. V. R. P.) 最も尊敬せらるべき教父.